artes visuales, artes aplicadas - manualidades, literatura.

1.3. Materiales para el desarrollo del proceso formativo

El contratista garantizará que los materiales estén a tiempo en el lugar donde se realicen
los talleres, para lo cual dispondrá de cuatrocientos sesenta mil pesos   ($460.000) en
total para el transporte de materiales.

El contratista está obligado a presentar los soportes contables resultantes de la compra de
materiales con la información detallada del objeto del presente contrato. No se aceptará la
presentación de recibos o facturas que no tengan relación con el desarrollo del proyecto,

[...]

con precisión las variables consideradas para calcular el presupuesto de la respectiva
contratación, así como su monto y el de los costos para la entidad asociados a la
realización del proceso de selección y a la ejecución del contrato.

Anexo estudio de costos

Presupuesto oficial Ciento treinta y cinco millones  ($135.000.000), discriminados así:
Tres millones diecinueve mil doscientos cincuenta y nueve pesos  ($3.019.259) Exentos de
IVA, y ciento treinta y un millones novecientos ochenta mil setecientos cuarenta y un
pesos ($131.980.741) IVA del 16% Incluido

Forma de pago:
El Municipio de Medellín entregará al contratista el valor del presente contrato mediante
tres pagos así:
Primer pago: Un primer desembolso correspondiente al treinta por ciento (30%) del valor
total del contrato, previa aprobación y recibo a satisfacción de los siguientes productos y